こ 障 福 第 9 0 8 号
平成 29年７月 28日

指定障害児通所支援事業所 管理者 様

こども青少年局障害児福祉保健課長

平成29年度 指定障害児通所支援事業所相談会の実施について（通知）

 日頃より横浜市の障害児福祉行政にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、横浜市では、今般の制度改正を踏まえた、今後の事業運営に関する相談をされたいという事業所に対し、

相談会を実施することにいたしました。ご希望される場合は以下の内容を確認し、ご予約の上ご出席くださいま

すよう、お願いいたします。

１ 日時・場所

  平成29年８月７日（月）午前９時から午後16時10分まで

  （各回30分14枠。予約制。詳細は別紙参照。）

   横浜市庁舎８Ａ会議室

２ 対象事業所

平成29年６月に実施した、「横浜市通所支援事業所 人員配置状況アンケート」において、新基準を満たし

ておらず、平成30年３月末までに満たす目途が立っていないと答えた事業所の内、平成29年度の制度改正を踏

まえて、今後の事業運営に関して相談をしたいという事業所。

３ 持ち物（必須）
(1)  各事業所の平成29年８月１日時点の勤務体制表
  （各人の経歴や資格がわかるように持参してください）
(2) 筆記用具
(3) その他相談したい内容に準ずる書類

４ 申し込み方法

「障害児通所支援事業所相談票」を作成し、「平成29年度 指定障害児通所支援事業所相談会予約申込フォー

ム」（以下のHPアドレス参照）から、希望の時間帯を選択し、相談票の登録の上、お申し込みをお願いいたし

ます。
申し込み受付は７月31日（月）午前10時から開始し、定数に達し次第受付終了となります。

  【平成29年度 指定障害児通所支援事業所相談会予約申込フォーム HPアドレス】
   https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/dform.do?id=1500950169778

５ 留意事項

(1) 制度の概要説明については、9月に開催予定の集団指導と同等の説明になります。
(2) 相談を受けたことで、事業継続を保証するものではありません。

 (3) 厚労省が定める人員基準の緩和や経過措置期間の延長の見込みはありません。

 (4) 対象外の事業所からの申し込みはお断りする場合があります。

連絡先：横浜市こども青少年局障害児福祉保健課
                    酒井、野村、藤田

                            電話：０４５（６７１）４２７９
                           ＦＡＸ：０４５（６６３）２３０４

(別紙)

相談会実施時間

９:00～９:30

９:30～10:00

10:00～10:30

10:40～11:10

11:10～11:40

13:30～14:00

14:00～14:30

14:40～15:10

15:10～15:40

15:40～16:10

16:10～16:40